[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района

на 2018 год
Принято Собранием  представителей

Гаврилов-Ямского  муниципального района

31.10.2017 года
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 22 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района», Порядком приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждённым решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007 № 224,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2018 год.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2018 решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.11.2016 № 10 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2017 год».

3. Опубликовать решение в печати и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

 В.И.Серебряков
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

А.Б.Сергеичев

31.10.2017
№   82
Приложение к решению Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

от 31.10.2017 № 82
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Гаврилов-Ямского
муниципального района на 2018 год

1. Приватизацию муниципального имущества в 2018 году предполагается проводить в порядке и способами, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007 № 224 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района».

2. Доходы от приватизации муниципального имущества будут направляться на формирование доходов и покрытие дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Перечни муниципальных унитарных предприятий Гаврилов-Ямского муниципального района, подлежащих преобразованию в хозяйственные общества в 2018 году:

3.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий Гаврилов-Ямского муниципального района, подлежащих преобразованию в общества с ограниченной ответственностью:

	№
	Наименование
	Местонахождение
	Основной вид

деятельности

	1
	Великосельское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов -Ямского муниципального округа
	Гаврилов-Ямский район, Великосельский с/о, с.Великое, ул.Урицкого, д.27
	услуги ЖКХ

	2
	Муниципальное унитарное  предприятие «Оздоровительный центр «Мечта» Гаврилов-Ямского муниципального района
	г.Гаврилов-Ям, ул.Шишкина, д.2
	услуги бань

4.Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих продаже:

	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Фактическое использование

	1
	Нежилые помещения  гаражных боксов № 7,8,9,10,11,12 общей площадью помещений 121,3 кв.м с долей в праве собственности на земельный участок общей площадью 400 кв.м
	Ярославская область, г.Гаврилов-Ям,
ул. Клубная
	Не используются

	2
	Нежилое помещение общей площадью 595,9 кв.м, этаж 1 и 2, кадастровый номер 76:04:010606:121

(помещение в здании бывшей поликлиники)
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул.Пирогова, д.13,

пом.V
	не используется

	3
	Нежилое помещение № 38, этаж 1, общей площадью 86,2 кв.м, являющееся частью нежилого помещения первого, второго, третьего этажей с № 35 по № 76 общей площадью 853,2 кв.м с кадастровым номером 76:04:010101:2840
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, г.Гаврилов-Ям, ул.Комарова, д.3
	не используется

	4
	Автостоянка, сооружение транспорта, площадь покрытия 1093 кв.м, с кад. номером  76:04:010101:2642 с земельным участком площадью 1093 кв.м, с кад. номером 76:04:010341:12,
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул.Клубная
	не используется

5. Продажа акций акционерных обществ, а также долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, в 2018 году не планируется.